
COMUNE DI MOLA DI BARI
                              Provincia di Bari

SETTORE I - SERVIZI GENERALI

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: DOTT. FILIPPO LORUSSO

DETERMINAZIONE

Registro di Settore N° 82
del 07/05/2013

   

Registro Generale N°369
del 14/05/2013

OGGETTO: Cottimo fiduciario per l'affidamento di servizi e forniture relativi 
alla migrazione del CED comunale su tecnologie di virtualizzazione e 
consolidamento server e servizi annuali di help desk. AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA.



VISTO:
-che con deliberazione n. 288 del 14.12.2012, la Giunta Comunale, ai sensi dell'art.169 del 
D. Lgs. n.267/2000, ha provveduto a definire il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per 
l’Esercizio  Finanziario  2012  ed  ad  individuare  i  responsabili  dei  servizi  comunali, 
attribuendo agli stessi il potere di assumere tutti gli atti di gestione ai sensi e per gli effetti di 
cui agli artt.177 e 183 del citato D.Lgs. n.267/2000;

-che con decreto sindacale n. 5 del 4 maggio 2007, confermato con successivo decreto n.3 
del  15.09.2009,  il  Sindaco ha conferito  incarico di  Responsabile  di  Servizio,  titolare  di 
posizione organizzativa del Settore Affari Generali, al Dott. Filippo LORUSSO;

-che il predetto incarico è stato confermato con decreto sindacale n.2 del 4 marzo 2011;

RICHIAMATI i seguenti atti:
-Deliberazione G.C.  n.  254 del  06/11/2012,  avente  ad oggetto:  “Evoluzione del  sistema 
informatico  comunale  su  tecnologie  di  virtualizzazione  e  consolidamento  server  –  
Determinazioni” con la quale è stata ravvisata la necessità di procedere al consolidamento 
di  tutti  i  server  comunali  su  tecnologie  di  virtualizzazione,  al  fine  di  aggiornare 
l’infrastruttura dell’Ente agli standard tecnologici attuali, aumentandone, altresì, il livello di 
flessibilità  ed  adattabilità  alle  nuove  e  specifiche  esigenze,  in  un’ottica  di  evoluzione 
continua;

-Determinazione R.G. n. 1164 del 20/11/2012 con la quale è stata indetta la procedura di 
gara,  mediante  cottimo  fiduciario,  per  l’affidamento  di  servizi  e  forniture  relativi  alla 
migrazione del CED comunale su tecnologie di virtualizzazione e consolidamento server e 
servizi annuali di help desk;

-Determinazione R.G. n. 194 del 18/03/2013 con la quale, in esito ad espletamento della 
relativa procedura di gara, è risultata aggiudicataria in via provvisoria, la ditta “Computer 
Levante  Engineering  S.r.l.”,  con sede in  Bari  alla  Via  Amendola  n.  187/A,  la  quale  ha 
offerto il il prezzo di € 23.971,20 oltre IVA come per legge;

ACCERTATO  che  nulla  osta  all’assunzione  di  pubblici  contratti  da  parte  della  prefata 
Società;

DATO ATTO  che,  ai  sensi  delle  vigenti  disposizioni  in  materia,  è  stato  regolarmente 
acquisito il DURC relativo alla ditta aggiudicataria e che lo stesso risulta regolare;

RAVVISATA la  necessità  di  addivenire  all’aggiudicazione  definitiva  ed  alla  successiva 
stipula del contratto nei termini previsti dalla vigente disciplina normativa in materia;

DATO ATTO, altresì, che risulta essere stato già pubblicato l’esito provvisorio della gara de 
qua;



VISTO lo schema di contratto relativo all’affidamento di servizi e forniture relativi alla 
migrazione del CED comunale su tecnologie di virtualizzazione e consolidamento server e 
servizi annuali di help desk, da stipulare con la prefata ditta Computer Levante Engineering 
S.r.l. (All. A);

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

1.  DI  DARE ATTO dell’avvenuto  controllo  in  merito  ai  requisiti  di  carattere  generale 
dichiarati in sede di gara  e della conseguente efficacia dell’aggiudicazione  provvisoria del 
cottimo fiduciario per l’affidamento di servizi e forniture in premessa specificati, in favore 
della ditta Computer Levante Engineering S.r.l.,  al prezzo di €. 23.971,20 oltre IVA come 
per legge, effettuata con propria determinazione R.G. n. 194 del 18/03/2013;

2. DI AGGIUDICARE, pertanto,  in via definitiva, il predetto appalto in favore della ditta 
Computer Levante Engineering S.r.l., con sede in Bari alla Via Amendola n.187/A;

3. DI APPROVARE lo schema di contratto relativo all’affidamento di servizi e forniture 
relativi  alla  migrazione  del  CED  comunale  su  tecnologie  di  virtualizzazione  e 
consolidamento  server  e  servizi  annuali  di  help  desk,  da  stipulare  con  la  prefata  ditta 
Computer Levante Engineering S.r.l. (All. A), costituente parte integrale e sostanziale della 
presente determinazione;

4. DI DEMANDARE al competente Ufficio Comunale la stipula del relativo contratto, nel 
rispetto delle previsioni e dei termini previsti dalla vigente normativa in materia;

5. DI DARE ATTO  che l’importo di € 23.971,20, oltre IVA come per legge, relativo al 
servizio di che trattasi, risulta già impegnato con precedente propria determinazione R.G. n. 
1164 del 20/11/2012 e trova copertura così come segue:
€ 14.005,15 con imputazione al Residuo Passivo riveniente dall’esercizio finanziario 2012, 
al cap. 335.00 denom. “Manutenzione procedure di informatizzazione”;
€  15.000,00  con imputazione  al  corrispondente  capitolo  del  Bilancio  2013,  in  corso  di 
formazione.

CIG: Z4C0746D2A



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    DOTT. FILIPPO LORUSSO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151, comma 4, del D. Lgs. N.267 del 18 agosto 2000)

Visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  dell’impegno  di  spesa 
derivante dal presente atto.

IMPEGNI DI SPESA

Anno Capitolo Titolo Importo Num.Impegno Num.SubImpegno

2012 33500 1 14005.15 2931

2013 33500 1 15000 127 1

NELLA RESIDENZA COMUNALE, LI 14/05/2013
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to DOTT.SSA ROSA DE PARIGI

RELATA INIZIO PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata Affissa all’albo del Comune il 
giorno  15/05/2013 e vi rimarrà per la durata di gg. 15 consecutivi.

Mola di Bari,  15/05/2013.

IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to SUPP.TE D.SSA MARGHERITA ROSSI

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

MOLA DI BARI, LÌ 14/08/2013

IL SEGRETARIO GENERALE


